

**Lucrari de reparatie capitala a edificiului CM Cahul din str.
Prospectul Republicii, nr.24G, or. Cahul.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Lucrari de reparatie capitala a edificiului CM Cahul din str. Prospectul Republicii,
nr.24G, or. Cahul**

Valoarea de deviz 680 458,60 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	28,73	67,00	1 924,91
2.	7122050013400	Zidar	h-om	128,78	67,00	8 628,26
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	88,66	67,00	5 940,22
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 325,89	67,00	88 834,63
5.	7123010010200	Betonist	h-om	49,36	67,00	3 307,12
6.	7123011000200	Betonist	h-om	15,31	67,00	1 025,77
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,26	67,00	151,42
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	248,12	67,00	16 624,04
9.	7129020012800	Pavator	h-om	51,04	67,00	3 419,68
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,17	67,00	279,39
11.	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	5,24	67,00	351,08
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,44	67,00	364,48
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	42,58	67,00	2 852,86
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,38	67,00	628,46
15.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	64,71	67,00	4 335,57
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,50	67,00	33,50
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,55	67,00	773,85
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,40	67,00	294,80
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	221,52	67,00	14 841,84
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	58,64	67,00	3 928,88
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	40,92	67,00	2 741,64
22.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,80	67,00	254,60
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,90	67,00	1 266,30
24.	7422010060100	Timplar	h-om	89,56	67,00	6 000,52
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,91	67,00	5 956,97
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	127,84	67,00	8 565,28
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,14	67,00	1 751,38
28.	9312040019600	Sapator	h-om	168,58	67,00	11 294,86
		Total manopera				196 372,31

Materiale:

1.	00000117	Pelricula din polimeri grosime 1 mm	m	325,82	16,00	5 213,12
----	----------	-------------------------------------	---	--------	-------	----------

2.	1000235789	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600LM, 32W,595*595*85mm	buc	20,00	390,00	7 800,00
3.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,20	1,00	0,20
4.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40,00	1,00	40,00
5.	1019852	Vopsea	kg	0,00	46,00	0,00
6.	111-110-0333	Cablu canal 25*16	m	20,00	19,00	380,00
7.	111-456-123	Clapeta ERA D12.5 sau echivalent. d=125mm, l=500mm	buc	1,00	650,00	650,00
8.	111-789-4111	Ventilator axial TD125 Silent	buc	1,00	1 600,00	1 600,00
9.	11102100001	Beton clasa C15	m3	0,45	1 250,00	562,50
10.	111147893	Cablu VVGng-LS-3*2.5	m	20,00	24,00	480,00
11.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	7,88	15,00	118,20
12.	1212121212121	apa	m3	0,45	0,10	0,04
13.	12458963145112 2	Banda adeziva ambalare 45mm 180m	buc	5,00	55,00	275,00
14.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,76	450,00	2 592,00
15.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,23	350,00	80,50
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,24	350,00	84,00
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,25	350,00	87,50
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,14	350,00	749,00
19.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	1,73	250,00	432,50
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,26	5,00	76,30
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	5 000,00	150,00
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,07	4 950,00	346,50
23.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele	m3	0,07	4 900,00	343,00
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	481,34	0,10	48,13
25.	2010237318750	Distantieri	buc	27,14	0,10	2,71
26.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,03	15,00	0,45
27.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,71	2 850,00	16 273,50
28.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	44,10	1,00	44,10
29.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	101,97	12,00	1 223,64
30.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,06	12,00	0,72
31.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	15,00	0,15
32.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,08	25,00	2,00
33.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	19,71	17,00	335,07
34.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	153,27	56,00	8 583,12
35.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	18,02	35,00	630,70
36.	24133173476000	Praimer de bitum	kg	9,38	44,00	412,72
37.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,68	45,00	30,60
38.	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime si 4 cm latime	m3	0,10	5 500,00	550,00
39.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,85	95,00	270,75
40.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,01	31,00	2 666,31
41.	24165861053034	Amorsa-grund Betonocontact	kg	128,30	35,00	4 490,50
42.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,33	85,00	28,05
43.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,04	85,00	3,40
44.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	120,25	45,00	5 411,25
45.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15	55,00	8,25
46.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,70	85,00	229,50
47.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,53	85,00	45,05
48.	24302261000001	Fuga	kg	8,11	85,00	689,35
49.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,06	35,00	2,10
50.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	2,14	34,00	72,76

51.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	197,21	38,00	7 493,98
52.	24302261010101	Grund cu cuarț "hidroizol"	kg	4,81	41,00	197,21
53.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,49	25,00	37,25
54.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	2,47	12,00	29,64
55.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,43	18,00	25,74
56.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,00	56,00	56,00
57.	2430226103000	Chit polimeric	kg	10,24	56,00	573,44
58.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,62	29,00	75,98
59.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	25,00	0,00
60.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	91,74	19,00	1 743,06
61.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,99	6,00	29,94
62.	25132016621460	Banca pe 2 picioare (L=1800mm, cu speteaza, picioare din teva minim 40x40mm, vopsite, lemn gosimea minim 40mm gata vopsit cu lac)	buc	3,00	3 500,00	10 500,00
63.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,18	90,00	16,20
64.	25211067183939	Garnituri din cauciuc la ferestre	m	131,30	25,00	3 282,50
65.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,03	95,00	97,85
66.	2523126721155	Sifon de pardoseala din polipropilena d=50mm	buc	1,01	150,00	151,50
67.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	269,54	9,00	2 425,86
68.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	672,76	11,00	7 400,36
69.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	29,20	3,00	87,60
70.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	80,24	3,00	240,72
71.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	70,33	3,00	210,99
72.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	394,68	3,00	1 184,04
73.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,03	3,50	63,11
74.	2653102100831	Amestec uscat	kg	973,90	3,50	3 408,65
75.	26531021008311	Tink	kg	1 092,96	38,00	41 532,48
76.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	143,88	7,50	1 079,10
77.	26531021008731	Amestec uscat Ideal Fasad	kg	3 392,93	9,00	30 536,37
78.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	30,65	5,00	153,25
79.	26531902100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	67,25	17,00	1 143,25
80.	26611125800700	Placi de portelonat 400*400	m2	8,32	350,00	2 912,00
81.	26611912800700	Placi de portelonat 400*400	m2	12,06	350,00	4 221,00
82.	2661512800655	Placi din pavaj vibropresat grosime minim 4cm	m2	15,22	180,00	2 739,60
83.	2663102100000	Beton	m3	0,11	1 200,00	132,00
84.	2663102109601	Beton marfa clasa C 16/20	m3	5,14	1 150,00	5 911,00
85.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,13	0,00	0,00
86.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	126,63	6,00	759,78
87.	26641025102010	Mortar ciment M 150	m3	0,38	1 200,00	456,00
88.	26651227005559	Placi din sticla securizata	m2	4,28	1 200,00	5 136,00
89.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	153,74	5,00	768,70
90.	268213026016269	Membrana cu crampoane	m2	34,41	95,00	3 268,95
91.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	78,83	110,00	8 671,30
92.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	7,28	29,00	211,12
93.	26821327600470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	30,19	95,00	2 868,05
94.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	27,56	25,00	689,00
95.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,45	18,00	8,10
96.	27122800285	Rigola din beton pentru trotuare dimensiuni 150x300cm	m	10,05	110,00	1 105,50
97.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,90	39,00	35,10
98.	27431123549026	Glafuri din tabla laminata 20 x 20 xm	m	9,30	210,00	1 953,00
99.	27431235409025	Profil de colt din aluminiu	m	243,08	12,00	2 916,96

100.	27431235491026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200mm	m	20,80	250,00	5 200,00
101.	27431235649026	Glafuri din tabla laminata 10x10cm	m	17,27	150,00	2 590,50
102.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,66	36,00	23,76
103.	2811236306201	Grila MV 150x150, Vents	buc	2,00	46,00	92,00
104.	28731220041005	Plase sudate 150*150	kg	91,35	18,00	1 644,30
105.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,66	45,00	29,70
106.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,75	45,00	33,75
107.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,26	95,00	119,70
108.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 601,32	1,00	1 601,32
109.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	787,80	1,00	787,80
110.	2874115883700	Saiba M 20	buc	269,54	3,00	808,62
111.	28741163132500	Plinte din ceramica	m2	1,00	550,00	550,00
112.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,26	13,00	172,38
113.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	5,93	25,00	148,25
114.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	40,92	8,00	327,36
115.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,77	9,00	60,93
116.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,00	250,00	250,00
117.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,00	1 800,00	3 600,00
118.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,81	0,10	0,78
119.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,44	0,10	0,54
120.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,89	0,10	0,59
121.	4100126202818	Apa	m3	2,35	0,10	0,24
122.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,02	450,00	9,00
123.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,06	44,00	2,64
124.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,16	5,00	0,80
125.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,46	12,00	41,52
126.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	25,00	0,25
127.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,01	2,00	0,02
128.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	1,00	0,00
129.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	24,00	0,48
130.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	1 500,00	0,00
131.	540405251	Intrerupator monopolar 10A/230V IP20	buc	1,00	150,00	150,00
132.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	28,00	3,08
133.	72416586105303	Solutie antimucegai	kg	20,46	25,00	511,50
134.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	83,01	5,00	415,05
		Total materiale de constructii				241 831,33

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,24	99,00	23,76
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,44	15,50	130,82
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,22	15,00	18,30
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,10	55,00	115,50
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 125,00	4,50	5 062,50
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,05	65,00	68,25
7.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,28	68,00	87,04
8.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	10,89	55,00	598,95
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,06	49,00	639,94

10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,33	44,00	146,52
11.	2922140007000	Macara	h-ut	0,05	46,00	2,30
12.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	6,50	25,00	162,50
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,50	19,00	161,50
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,79	19,00	186,01
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,23	29,00	35,67
16.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,52	88,00	45,76
17.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,68	26,00	17,68
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,28	29,00	37,12
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,03	75,00	2,25
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,32	75,00	24,00
21.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,08	33,00	134,64
22.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,59	25,00	39,75
23.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,85	25,00	71,25
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	29,00	7,25
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	25,00	2,50
26.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,22	25,00	30,50
27.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2,10	58,00	121,80
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,59	350,00	206,50
29.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,24	350,00	84,00
		Total utilaje de construcții				8 264,56

Total	Lei	567 048,83
TVA	20,00 %	113 409,77

Total deviz:

**680 458,6
0**

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)